
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 87 del 24-05-2019   -  pag. 1  - 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.234 

  

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  87 DEL  24-05-2019 
 

 

OGGETTO: Affidamento servizio di tesoreria comunale per il periodo 01/07/2019 - 

31/12/2023. Rettifiche al bando, e al disciplinare di gara. RDO 2292148 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro del mese di maggio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 129 del 15/11/1997, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi”, e successive 
modifiche; 

 
Visto il decreto nr. 7 del 06.06.2016 con il quale si attribuiscono al Sindaco la responsabilità 
dell’area “Amministrativa e contabile”; 

 
Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

 
Visti gli articoli 192 e 208 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni; 

 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 19.12.2018, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato lo schema di convenzione per l’affidamento del servizio 
di tesoreria comunale per il periodo: 01/07/2019 – 31/12/2023; 
 
Richiamata la determina nr. 134 del 29/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono stati approvati il bando di gara e i relativi allegati; 
 
Considerato che è si deciso di espletare il bando attraverso l’utilizzo della piattaforma MEPA 
tramite la pubblicazione della RDO nr. 2292148; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 87 del 24-05-2019   -  pag. 2  - 

 
Visto che in data 22/05/2019 sul MEPA è stata inoltrata una richiesta di chiarimenti da parte 
di un concorrente, i cui quesiti sono visionabili nell’Allegato A della presente determinazione;  
 
Ravvisata la necessità di apportare, modifiche, correzioni o integrazioni al bando di gara e al 
disciplinare di gara sulla base dei chiarimenti richiesti; 
 
Ritenuto utile, per quanto sopra esposto, posticipare: 
- il termine ultimo per il ricevimento delle offerte alle ore 10:00 del 14/06/2019, 
- la prima seduta aperta alle ore 10.00 del giorno 17/06/2019; 
- ultimo giorno utile per la presentazione delle richieste di chiarimenti alle ore 10:00 del giorno 
10/06/2019; 

DETERMINA 
 

Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di prendere atto della richiesta di chiarimenti pervenuta di cui all’allegato A, disponendo la 
pubblicazione sul MEPA nella sezione dedicata alla gara in questione. 
 
Di modificare il bando di gara e il disciplinare di gara secondo quanto risultante dall’Allegato 
B 
 

Di prorogare il termine di presentazione delle offerte alle ore 10.00 del 14/06/2019; 
 
Di prorogare la prima seduta aperta ai legali rappresentanti dei concorrenti o i loro delegati 
con accesso alla piattaforma MEPA alle ore 10.00 del giorno 17/06/2019; 
 
Di prorogare alle ore 10:00 del giorno 10/06/2019 la scadenza per la presentazione di 
richieste di chiarimenti; 
 
Di fornire i chiarimenti relativi all’“Allegato A” tramite la pubblicazione dell’ “Allegato B”; 
 
Di pubblicare nelle apposite sezioni della piattaforma MEPA le modifiche al bando, al 
disciplinare di gara, i chiarimenti forniti con l’allegato B, e di aggiornare le date previste per la 
scadenza della presentazione delle offerte, dell’apertura delle buste e della richiesta di 
chiarimenti;  
 
Di pubblicare il presente atto sul sito dell’albo pretorio del Comune di Muccia per quindici 
giorni consecutivi. 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 87 del 24-05-2019   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 24-05-2019 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

Muccia, 24-05-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     29-05-

2019                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

.  
 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

